1

ПРОТОКОЛ б/н

заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения собрания:

10 октября 2017 года

Время проведения собрания:

Место проведения собрания:

15.00

192007, г. Санкт-Петербург, улица Тамбовская, дом 12,

литер Б, помещение 4Н.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации:

1. Загускин Никита Николаевич;

2. Кравченко Александр Кириллович;

3. Соловьев Владимир Александрович;

4. Минин Сергей Алексеевич;

5. Дмитриев Евгений Борисович.

Присутствовали приглашенные лица:

1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию «Петровское объединение строителей».

3. О созыве и проведении годового Общего собрания членов Ассоциации «Петровское

объединение строителей».

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Загускина Никиту Николаевича,

который предложил избрать Председательствующим на заседании Совета Соловьева Владимира

Александровича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича,

которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Соловьева Владимира

Александровича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Никитину Евгению Леонидовну,

которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию «Петровское объединение строителей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания»,

ИНН 7813375739,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации «ПОС» на

соответствие требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим

членам.

2

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации

следующего кандидата в члены Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации «ПОС» Общества с ограниченной

ответственностью «Проектно-строительная компания», ИНН 7813375739, с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору строительного подряда:

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);

- в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации «ПОС» Общество с ограниченной

ответственностью «Проектно-строительная компания», ИНН 7813375739.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации «ПОС» настоящего решения о приеме

Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания»,

ИНН 7813375739, в члены Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.4. Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Петровское объединение строителей»,

утвержденного решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ПОС»

(протокол №08-04-2017 от 04 августа 2017 года), Обществу с ограниченной ответственностью

«Проектно-строительная компания» надлежит внести взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда Ассоциации «ПОС» в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень

ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее

решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная

компания», ИНН 7813375739, в члены Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного взноса в

Ассоциацию.

3. О созыве и проведении годового Общего собрания членов Ассоциации «Петровское

объединение строителей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который

руководствуясь положениями п. 3.4. Регламента созыва и проведения Общего собрания

Ассоциации «Петровское объединение строителей» (далее – Регламент), предложил Совету

Ассоциации рассмотреть вопрос о созыве и проведении годового Общего собрания членов

Ассоциации, а также предложил Совету Ассоциации:

1.  Определить датой проведения годового Общего собрания членов Ассоциации - «27»

октября 2017 года.

2. Определить местом проведения годового Общего собрания членов Ассоциации –

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, 18, в здании клуба Военного института

(инженерно-технического) ВА МТО.

Время начала регистрации членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»: 15

ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»:

16 ч. 00 мин.

Время начала Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение

строителей»: 16 ч. 00 мин.

3. Вынести на повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации следующие

3

вопросы:

1) Об утверждении отчета Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей» за

2017 год;

2) О прекращении полномочий членов Совета Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;

3) Об избрании членов Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»;

4) Об утверждении отчета Директора Ассоциации «Петровское объединение строителей»

за 2017 год;

5) Об утверждении новой редакции Устава Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;

6) Об утверждении сметы Ассоциации «Петровское объединение строителей» на 2018 год

и утверждении размеров регулярных членских взносов;

7) Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Петровское объединение

строителей».

4.  Утвердить Перечень информации и материалов, подлежащих рассмотрению на годовом

Общем собрании членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»  согласно

Приложению № 1 к настоящему Протоколу. На основании п. 3.6 Регламента поручить

Директору Ассоциации информацию и материалы, подлежащие рассмотрению на Общем

собрании членов Ассоциации, разместить на официальном сайте Ассоциации не позднее 7 дней

до даты проведения Общего собрания членов. Утвердить следующий порядок ознакомления

заинтересованных лиц с указанной информацией:

- на официальном сайте Ассоциации «Петровское объединение строителей»:

www.sropos.ru.

5. На основании п. 3.4.5 Регламента на годовом Общем собрании членов Ассоциации

утвердить следующий способ голосования по вопросам повестки дня годового Общего

собрания членов Ассоциации:

- по вопросу об избрании членов Совета Ассоциации «Петровское объединение

строителей» голосовать бюллетенями (тайным голосованием);

- по всем остальным вопросам повестки голосовать простым голосованием (поднятием

руки).

Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на годовом Общем собрании членов

Ассоциации, согласно Приложению № 2 к настоящему Протоколу.

6. В соответствии с п.п. 3.4.6, 5.5 Регламента определить состав Регистрационной

комиссии годового Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение

строителей» в количестве 6 (шести) членов и избрать в ее состав:

1. Фумина Алексея Сергеевича;

2. Рябухина Александра Сергеевна;

3. Мартынову Екатерину Сергеевну;

4. Суворову Алену Андреевну;

5. Рутуля Сергея Анатольевича;

6. Наседкину Марию Алексеевну.

7. Избрать Председателем Регистрационной комиссии годового Общего собрания членов

Ассоциации «Петровское объединение строителей» Рутуля Сергея Анатольевича.

8. В соответствии с п.п. 3.4.6, 5.6 Регламента определить состав Счетной комиссии

годового Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение строителей» в

количестве 8 (восьми) членов и избрать в ее состав:

1. Семелева Аркадия Борисовича;

4

2. Кутькину Аллу Александровну;

3. Гайбадуллина Рашида Рашидовича;

4. Выдрыган Людмилу Викторовну;

5. Потемкину Александру Владимировну;

6. Коломытченко Анастасия Владимировна;

7. Ковалюк Ольгу Юрьевну;

8. Абдулова Рамиля Энваровича.

9. Избрать Председателем Счетной комиссии годового Общего собрания членов

Ассоциации «Петровское объединение строителей» Абдулова Рамиля Энваровича.

10. В соответствии с п. 3.4.7 Регламента установить срок направления членами

Ассоциации предложений о включении вопросов в повестку дня годового Общего собрания: не

позднее 10 (десяти) дней до даты проведения годового Общего собрания членов Ассоциации

«Петровское объединение строителей».

Предложений о рассмотрении иных вопросов связанных с организацией и проведением

годового Общего собрания членов Ассоциации от присутствующих не поступило.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Определить датой проведения годового Общего собрания членов Ассоциации - «27»

октября 2017 года.

2. Определить местом проведения годового Общего собрания членов Ассоциации –

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, 18, в здании клуба Военного института

(инженерно-технического) ВА МТО.

Время начала регистрации членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»: 15

ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»:

16 ч. 00 мин.

Время начала Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение

строителей»: 16 ч. 00 мин.

3. Вынести на повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации следующие

вопросы:

1) Об утверждении отчета Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей» за

2017 год;

2) О прекращении полномочий членов Совета Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;

3) Об избрании членов Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»;

4) Об утверждении отчета Директора Ассоциации «Петровское объединение строителей»

за 2017 год;

5) Об утверждении новой редакции Устава Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;

6) Об утверждении сметы Ассоциации «Петровское объединение строителей» на 2018 год

и утверждении размеров регулярных членских взносов;

7) Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Петровское объединение

строителей».

4.  Утвердить Перечень информации и материалов, подлежащих рассмотрению на годовом

Общем собрании членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»  согласно

Приложению № 1 к настоящему Протоколу. На основании п. 3.6. Регламента поручить

hr{soYuHoelf dr.rw}Ift II g aoxrrgsderedxe3

r.usodtrHecxoffV duwr4Y€r8 seqsoroJ

'02'il s ouehuoxo euuudgo3

'<
4erer,uodrc er.rneuuYes,go eoxcsodrel>

rauIluraIloccy soHerh runedgoc oJoIngO oJosotroJ runevosodu rsJ€V oV geHY (urrceY) 0I eeHY€ox
eH :ruuedgoc oJeI[gO orosoro.I rnv,(xrcason s socoduos ur,rHehorrxs o 4nnexorredu uulleufioccy
r{rruHerfh rfiHeraedlleH xodc srl,IsoHerc.( €rHerlerfJad L'v't

'II c [r{srcJesJooc g '0I
'er'r,rsodesHe rIrLIW€d eaor,(trgy (Kerferr.rodJc erEnenuYeqgo ooxcsodrel> uun€fiIroccv

soHerh ruuedgoc oJeIrgO oJosoYoJ Lruccul^Iox KoHrehO wereJ?Yectradl rredgel4 '6

'unnsodesHe rrruw?d euorfvgy 'g

lduuesd6q .ftrrg xorriesox',
lensodnnutserg rrceJc€r{V oxrehrrswo[oy'9

ldusodur{uVerg .{dvnecxerv,{uuxweroll' g
l,{Haodorxrg drulrVorl' nerrsdrrrg';

ler,usoVrmed eVr.rmed elawitrf,Yegg€J' t
i,{nsodtrH€cxery,ftrry,{uuxsrr(y'7
learisocrdog naVexdy €serarraC 'I

:rruJcoc ae a rredger,r H soHerh (ulrrscoa) g esJcahnrox
s (4ereruodrc eunenraVes,go eoxcaodleg) r4r.r[€u[occv soHerr, nEnedgoc orelngg oroaovor
r.urcclll^rox gourehC s€rcoc srnffeVeduo eJuer^rurrJed 9'g

'9'V't 'rr'rr c uusJclesrooc g 'g
'shllsaqroJeuy rerde3 rufr,fu <gareruodrc eunennreqgo eoxcsodrell> ru,r[€ulloccv

soHerh rznedgoc oJeIngO orosoYo.r lrrlccr{r^lox HonuonledrcnJed yrerereVecYedl wed9ry1 '2

,{naeecxery orndeTrq dHr.rxYecell'9
ier,useiroJsuy rerda3 nrfr"fu ' g
l,,fuueedvuy fuary,{aodoa,(3'7

!,(Haeerde3 fnudalexg duomrrdepi' g
lenaoerda3 ednrecxarv ennx,Kgv 4' 7

ier'fiaeaJdal recxerv enuru{q '1

:s€Jcoo ea a sredgerr u soHerh (urcam) 9 esJoahurox s (gerreruodrc
eunanuVergo aoxcaodrell> nnherlroccy souerh lrluredgoc orehgo oJoaoVoJ fir,rccuwox

4onuonlredrcl,rJed seJcoc srnreYeduo €rxer{errJed g'S 'g'l't 'rr'rr c r{rrsrcresrooc g '9

'rfiroxorodg rfi,tehrorcer x Z -N (xnno)rsorrrrdll onceuroc'trrrrreterlocJy
sonerh nnr:r"dgoc werfigo wosovoJ ?H rlrueaocouor rrlV ruaJerfirolg rcxer u .ft,tdotp srmdaar6

'(rxdd

rreuJruvorr) rterueaoioror llrrsrcodu <rJpsoooror Dillesorr necoduos ntrflrrlr?Iro naecs orr -

i(neuneaocoror nuquger) r.rnruererrorg qlpsoJoroJ <4orerr,rodrc
etrHeHr.rYeq,go eoxcaodrell) rlr.rlreunocov eJ:,soJ soHerh unuedgty go dcoduoe orr

: IrqtrPBficocv soHelih ruHedgoc
oramgo oJosovoJ rHV r4xrcoso[ wecodnoa orr rr,ruusocorroJ goJolrt 4mtrrol,{Verc sJrrde{ri
rrllIrcufroocv soHerh ur,luedgoc nrehgo vrosotror sH srHer{?rrJed 'S'?'€ 'II fiLIH€soHco eH 'S

'ru'sodors',ruul

:<<4arau,rodrc anHeHrves,go aoxcaodralp> Hnlezloccy aqBJ ruourrezllr'Itpo BE
: geurlerudoipm gomeeex,( c rrur )flwusocedenruee

rr{Heurlo)rcneo xoYrdo[ grnhoilVerc slddearsouerh rmedgoc orelngg rmatrasod[ Isr€Y otr

rAeril L eoHvroll eH r.rufr€Hlroccv eJEtPc nossrrcnfiutpo en srErsanssd'uuIleulloccv soEelrh uunedgoc
,rlotrrgo eH orr{HedJoltcced erfu?xertrou 'rsrul,rdeJel^I tr orntrundoQgI4 I,InIIBErrgJcV

B Hactosuel{ AoKyMeHTe
nporur4To lI [poHyMepoBaHo'

f(hk76'
-n

n{
7---.=_

.{raperrop
Aecouuauuu (fIOC)